TITULAR PARA LA PORTADA PRINCIPAL DE ESTA IGLESIA 

1495, Mayo, 31, Valencia. 

ORELLANA, M.A.: Valencia antigua y moderna. 
Valencia, 1923. T. III, pp. 138-139. 

"Nos Bernardus Penarroja Civis, Franciscus Penarroja, et 
Jacobus Penarroja Milites fratres, Civitatis Valentiae habitatores, 
nominibus nostris propias et etiam ut manumissores ultima Testa-
menti magnifica Vencentij Penarroja quondam militas Civitatis 
praefixae habitatores, pro ut de dicta manumissoria constat ultimo 
illius testamento per honorabilem, et discretum Bernardum Dasio 
Notarium Recepto sub die... mensas Maij anno proxime praeterito 
á Nativitate Domina milessimo quadringentessimo nonagesimo 
quarto, et in pose eiusdem notarij post dicta testatoris mortem 
publicato sub die... proxime dictorum mensas, et anni. Quia nos 
omnes simul, et quilibet nostrum totis viribus, et cum efectu 
desideramus, aut intendimus servire Deo, et Beato Martino Epis-
copo Protectora nostro servitijs, tam orationum, quam etiam ali-
quibus multisalias oblationibus, aut caritatibus in laudemSanctae, 
verae, et inmensae Trinitatis, beatique Sancti Martini militas, et 
Episcopi, tam nostris propriis Substancias, quam alias per nos 
exquisitas, ornando, et ad opus ornandi, laudandi, et excelendi ec-
clesiam Parrochialem dicta Sancti Martini: Gratis, scienter, et 
consulta bonis, aut nostris, spontaneisque voluntatibus, damus, 
concedimos I, ac tradimus relaxamus, aut praecedimus, et conce-
dimos vobis magnificas Honorato Berenguer milita, et Joanni 
Jeronimo Carbonen civi, et honorabili Andreae Guerau Guante-
rio,civitatis praefixae Parrochialis Sancti Martini, praesentibus et 
acceptantibus, et Joanni Perez vellutero civitatis praefatae civi 
Operario una vobiscum hoc anno praesenti, absenta, ut praesenti 
notario tatuen subscripto ut publica persona stipulante est, et 
vestris in dicto Operariae Oficio anuatim succesoribus quendam 
Sanctum Martinum militantem in quodam equo simul cum paupe-
re si6i' elemosinam largiendio Specie copra desuper deauratiri 
ponderas videlicet, pauperis triginta unas robarum, et decem octo 
librarum, et Sancti Martini ponderas triginta quatuor robarum, et 
vagante quatuor librarum, et equi ponderas quinquaginta octo 
robarum, et Sex librarum, quae quidem tres partitae in universo 
agregatae sumara capiunt centum vigente quatuor robarum, et duo-
decim librarum, ad opus ponendi, et ornandi ianuale novo modo 
factura, in quo quidem januale scriptae sunt imagines Sancti Anto-
nia, et Sanctae Elenae. Hanc autem Donationem vobis praedictis 

operariis, tam praesentibus, quam absentibus facimus sub his 
modis, formis, et conditionibus, videlicet, quod vos praédicti 
magnifici Operarii teneamini, et habeatis, aut sitis obligati tenere, 
et observare dictam imaginem Sancti Martini, prout iacet, in 
custodiam, honorem, et reverentiam faciendo, et cum efectu 
inopàm ponendo quod nullus homo, tam ecclesiaticae, conditio- 
nis, quam secularis posit, aut valeat in cultu, quam in rita, quan in 
recto, et alias, nisi solu modo vos praedicti operarii, et succesores 
vestri praesise, et dumtaxat positis, habeatis, et valeaeis d~ictam 
imaginem praeincertam dicti Sancti Martini, et succesores vestri 
in hoc Officio, ita quod nunc pro tunc si aliqua lis, quaestio, vel 
controversia fuerit mota, quod Deus avertat, per quospiam eccle- 
siae, et Parrochiae praedictae, tam per Rectorem, Vicarium, et 
beneficiatos eiusdem, quam alias, quod nunc pro tunc, et tunc pro 
nunc volumus sibi ipsis ecclesiasticis per vos dictos Operarios, aut 
succesores vestros, priventur, casentur, et anullentur simul cum 
suis viribus et efectibus posse, Dominio, et voluntate, prout cum 
praesenti volumus totis viribus nostris, cassari, annullari, et repu- 
diari, nisi vos, et succesores vestris habeatis voluntatem, do- 
minium, aut dominationem in ornando custodiendo, dotando, 
conservando, et meliorando praeexaratam imaginem Sancti Mar- 
tini cum omnibus iuribus nostris realibus, et personalibus etc. De 
quibus etc. et quibus etc. instituentes etc. ad custodiendum etc. 
Promitentes etc. et pro his obligamus etc. Ad haec autem nos 
praedicti bona, honoratus Berenguer miles, et Michael Joan Car- 
bonell civis, Andreas Guerau guanterius praesentes, et Joannes 
Perez Velluterius civitatis praefixae habitatores absentem Opera- 
rii anno praesenti ecclesiae praedictae Sancti Martini, acceptantes 
gratis pro Deo omnia praedicta simul cum conditionibus, pactis, 
formis, et modis praedictis facere, aut cum efectu adimplere omnia 
prae contenta totis viribus cum effectu. 

Actum Valentiae etc. 
Testes huius rei sunt: honorabilis discretus Ludovicus Jorda, 

et... Strader Presbiteri, et Marcus Falcó Brunaterius civitatis 
Valentiae habitatores. Huiusmodi Donationis instrumentum abs- 
tractum fuit á prothocolis Ludovici Venrell q(uondam) valentini 
Tabellionis, de anno millessimo quadrigentessimo nonagessimo 
quinto per me Joannem Baptistam de Alagon quoque Valentiae 
Notarium, propter infirmitatem Petri Joannis Bordera Notarii, 
notas, et Prothocolla illius Regentis, et in fidem ego Supradictus 
Alagon Sig + no". 
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EL RETABLO DE RUBIELOS: VINCULACIONES CON EL 
TEATRO Y LA LITERATURA MEDIEVALES